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 چکیده
بسیاری از صاحب امروزه کلاس های چند پایه در جهان مورد توجه 

نظران تعلیم و تربیت قرار گرفته و همه ساله پیرامون این مهم، نشست 

ین کره خاکی برگزار می شود که نشان ها و همایش های متنوعی در ا

بررسی نقش معلم  » هدف از مطالعه حاضر،از اهمیت بالای آن دارد. 

رانسیس ف "ه چند پایه در سازگاری برنامه درسی با تاکید بر عناصر نه گان

تحلیل استدلال ها » می باشد؛ بدین منظور، روش پایه ای  « "کلاین

ا توجه ب ، بکار گرفته شده است.«عقلانی با تکیه بر مطالعات کتابخانه ای

م همچنین عد، به سیستم حاکم بر برنامه درسی کشور)متمرکز بودن(

 تعدیل این سیستم و به کارگیری سیستم برنامه ریزی درسی ویژه

ها  ، یافتهو البته عدم جایگاه معلمان در امر برنامه ریزی درسی چندپایه

از نقش معلم چند پایه در سازگاری و بومی سازی برنامه درسی متمرکز 

معلمان چندپایه باید در همین راستا،  د.نو رسمی کشور، حکایت می کن

ت یدر امر بومی سازی، سازگاری و تطابق برنامه درسی با شرایط و موقع

که  البته این راه از هیچ تلاشی فرونگزارند؛جامعه محلی کوشا بوده و در 

معلم چند پایه در این مهم با دشواریها و چالش هایی روبرو می باشد، 

 –اما اجرای آن تاثیری بس شگرف و  بسزایی در فرآیند یاددهی 

بر قدرت انعطاف پذیری در واقع معلم چند پایه با تکیه  یادگیری دارد.

که در برنامه درسی دارد، می تواند با تامل بر چارچوب های اساسی و 

در قلمرو  –هر چند اندک و کوتاه  -سبک های مختلف برنامه درسی، 

وظایف و حیطه کاری خود، به سازگاری و حتی بومی سازی برنامه 

 درسی، اقدام نماید.

نامه درسی، سازگاری، معلم کلاس های چند پایه، بر واژگان کلیدی :

 چند پایه، فرانسیس کلاین.

 

 مقدمه
 از که دارد حق کودکی هر و است عمومی حق یک پرورش و آموزش

چندپایه توانسته  های کلاس از این رو ایجاد گردد، مند بهره آموزش

است در جهت تحقق این مهم در مناطق دور افتاده، روستایی و عشایری 

ی موقعیتی گفته می چند پایه به کلاس ها  کند.نقش بسزایی را ایفا 

شود که در آن یک آموزگار هدایت گروهی از فراگیران را در دو پایه 

تحصیلی یا بیشتر بر عهده دارد که هر پایه از نظر توانایی، اهداف 

این کلاس متفاوت است.  آموزشی، ویژگی های سنی، گاه جنسیت و... 

)محل  یک چادر در ،( مختلط یا سرپ ، دختر) فراگیران حضور ها با

در این کلاس ها، معلم  شود. می اداره و تشکیل درس خاص( یا اتاق

بیش از یک ماده درسی را در طی چند ساعت متوالی در پایه های 

مختلف تدریس می کند. کلاس های چند پایه برنامه درسی خاص یا 

چالش های  منحصر به خود ندارد و آموزگار کلاس با وجود فرصت ها و

فراوانی که پیش روی خود دارد باید برنامه درسی از پیش تعیین شده 

هر پایه را در قالب زمانی یک پایه تدریس نمایید. رویکرد آموزشی چند 

پایگی با وجود فرصت هایی که دارد، همواره خود را با چالش هایی روبرو 

ف اهدا می بیند که پوشش و به حداقل رساندن آن نقش مهمی در تحقق

 والای آموزش و پرورش و همچنین کلاس های چند پایه، ایفا می کند.

یکی از مهمترین این چالش ها که امروزه ذهن بسیاری از پژوهشگران 

، می «سازگاری برنامه درسی چند پایه»را به خود مشغول کرده است، 

 باشد.
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